[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº 1288/2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a colocação de placas aéreas com a indicação de “proibido o trafego de ônibus e caminhões” na Av. Estados Unidos, na altura do n° 229 ao 310, Bairro Jd. Das Nações, conforme especifica.

 Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao Departamento competente da Administração, a colocação de placas aéreas com a indicação de “proibido o trafego de ônibus e caminhões” em um trecho da Av. Estados Unidos, que compreende do N° 229 ao 310.

                       A apresente solicitação se justifica tendo em vista que, do n° 229 ao 310, da Avenida Estados Unidos é bastante íngreme, o que dificulta muito o trafego de veículos pesados neste local, já ouve vários casos de caminhões que tentaram subir, não aguentaram e voltaram de ré, atingindo as residências do local, causando prejuízo e levando grande risco a integridade físicas de todos

                              SALA DAS SESSÕES, 05 de novembro de 2019.

                                              EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                   Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 6826/2019 - 05/11/2019 15:43